82

## Sabbato

## post cinerum

**xps** pendens in cruce reconcilians humanam  
naturam suo patri. dixit matre committendo si-  
bi iobez. Ecce filius tuus. iob. xix. quasi di-  
ceret. sicut quosdam glosantes propter in te mate-  
re fides ecclesie permanens. ideo nunc habeas  
curam de ea cum filio quem tibi commisso. ut  
nauis ecclesie tua misericordia gubernetur.  
**P**ossimus ergo dicere domino per prophetam. Suscepimus deus misericordiam tuam in medio tem-  
pli tui. i. in ecclesia permentum matris tue.  
**M**oderatur propter secunda applicatione. Ut  
patria sera in angustiis mortis constitutis: si  
nauis salutifera dicens eos ad portus salu-  
tis. In ista questione sic procedam duo tangen-  
da. Primo propter patria in extremis vir sufficit ad  
salutem. Secundo quod non potest esse nimis sera  
dum tamen sit vera. De primo in extremis patria vir  
propter illa motu. que tangit beatus Augustinus in libro de patria et allegatis de peccato. vlti. c. nullus expectat. Primo quod ex dolore nimio. 2 et  
compassione vobementi impediunt vobis liberi-  
arbitrij. sic est in extremis. quoniam non est species de vi-  
ta dominis ut contingit in submersione vel  
vulneratione vel graui infumitate. quoniam crucis  
iusti ligata membra ei dolor sensus permanet. quod bo-  
vix aliquid cogitare valeretur quod debet esse voluntaria. propter deum. Presumitur enim in tali punc-  
to quod si removetis esset a tali punculo siue pena  
non extorqueretur se taliter displicentiam. ut dicitur. augustinus. Et ut contigerit de infirmitate in extremis est  
sicut de hoie ente in periculo marii: qui mer-  
ces suas projectat ad mare ut evadat periculum. Talis vero aliquid voluntarie. et aliquid  
de involuntario. Voluntarie projectat ut evadat  
periculum. Involuntarie. quod non libenter perdit  
Sic infirmus in punto mortis possumus. qua-  
si videatur extorquerere a se actus displicentes.  
propter timorem penae. non propter amorem dei 2 iustitiae.  
Oportet autem non solus timere iudicem. sed  
sicut augustinus diligere. Secundo quod babulus ma-  
lus usque nunc coquuntur. multorum retribuit ab  
actu patre: ut ministrus quem dilexit. filii sunt  
et yxor. et oia delectabilia vobementa illi in  
pressa. Quod si etiops potest mutare pelle sua  
et pardus colorum. Sic vos benefacere non  
potestis: cum nihil aliud nisi malum facere dicilis sit.  
Confucius enim difficulter potest frangere  
cum sit altera natura sicut peribulum. Tertio. quod  
in tali punto arduo. hoc non est bene dominus su-  
orum a clavis proprieatis dicit augustinus. v. super.

**Q**uod periculosisimum est expectare serotinam pniaz. **N**odo de secundo quod pnia nunc est nimis sera dum tamen est vera. Ratetur enim homo habet ysum liberi arbitrij cum discretione potest peccare peccato interiori. Iz namque non exteriori saltete complacere do peccatis prius commissis. Ita etiam potest dimittere peccata per dispergientias. Probatum hoc auctoritatibus augustinis ubi de vera penitentia dicit. Pnia si in extremo vite inhibitu aduenient sanat et libat. et ezechie xvij Quacumque hora petitor ingemuerit. et conuersus fuerit vita vivet. Et illa auctoritate includitur. Quid malicia quantitatem uerata et continuata fuent non probibet. qui bono possit vere penitire. si facit quod in se est. Exemplum in manasse pessimo boice de quo scribiuntur. iij. reg. xxi. Quid fuit rex super ille in mulus. Primo in hoc quod totum populum induxit ad adorandum ydola. et posuit ydola ad templum et destruxit aras dei viventis. Secundo sacrificauit filios suos per ignem. ita quod secundum doctores fecit succendi ydolum mortale. quod fuit creuus. et sic ignitus fecit filium amplectu. et sic sacrificabat filios suos ydolis. Tertio implevit hierusalē sanguine innoxio. yspes ad os. i. occidit omnes. ppbetas dominum quos inuenire poterat. et nolitiam propter pbelia sancti. quod erat de stupre regia. iussit serva lignea serrari. ut eo magis affligeretur. Probec mala cia. secundum doctores penituit et mulier recordiam inuenit. quod nemini desperandum est in hac vita. Iz propter hoc non differas penitire quod nescis horaz et tempus. math. xxv Vigilate utque quod ne scitis diem neque horam. Quatuor uite ad expositorum et continuatorum euangelij. bene dicebatur quod bona possunt anibilia si sinistra intentio. bodie quod laborantes continuunt temptatione. et adiuuantur christi consolatione. et secundum hoc sunt tres partes presentis euangelij. In prima notatur de vigilia laboris necessitate ibi. Cum sero esset. In secunda de christi gubernationis praeluitate et utilitate. ibi. Ego sum. In tercia de populi infimitate et miraculo sa sanitatis. ibi. Et quod quod tangebant euz.

# Alphabetum

## III

painibus. fugit aplo i mōte solus orare. qz volebat eum facere regē sup se viso isto magno miraculo. tūc cōpuli sunt discipuli ascēdere i nauiculā. 2 cuz precedere trās freuz ad bethsaidā. 2 hoc facium ē sero. Et dum essent in mari. venit vēnus p̄trar. p̄tra quē oportuit eos laborare mltuz remigādo. Et ihs vidēs eos laborare. circa quartā vigiliā am noctis veit ad eos. Antiq em̄ qn̄ rebellis onē babuerūt inimicos. diuiserūt noctē i q̄ tuor vigilias. in qb̄ custodiebat cunctates. Et quana vigilia fm̄ bedā erat mane in dīliculo. i quo veit iesus ad discipulos. **D** Moraliter. qz vndiq̄ babem̄ inimicos nobis aduersantes. cōgrue euā vigilam̄. naz babens magnā causam corā iudice pēden̄ tem 2 astū aduersariū: modicā acqescit. S̄ solerter vigilat vt causam defēdat. 2 scipm̄ a pena liberet. **Q** uia vt habet ex de cōsue. ex pte. in glo. vigilāibus 2 nō negligēb̄ subueniunt iura. debemus etiā solerter vigilare: vt causam pēdētē corā deo de accusa tione pēdōrum nō negligam̄: sup quo astū aduersarius dyabol̄ nos semper accusat. **C** Debem̄ ergo viā n̄ram q̄ cōgatur nocē proper obscuritatē pēdōr̄ dividere in qua tuor vigilias: in qb̄bus vigilare debem̄. Et p̄io in opib̄ cōtritōnis 2 penitentie. Sc̄do in opib̄ sc̄ificatiōis 2 beniulētie. Teruo in opib̄ cōpassionis 2 mīe. Quarto in opib̄ deuotōnis 2 sapientie. Primo in opib̄ pītōnis: ne inueniamur a iudice sicut fatue virgines. De qb̄ dicitur math. xxv. Dormirūt omnes. Unū treno. ij. Cōsurge lauda in nocte in pīcipio. vigilaz effunde sicut aquā cor iūū in cōspeciu dñi. sc̄z ut cor iūū sita quo sum p̄ lacrimabile cō punctionem: totū effusum p̄ fidelē p̄fessionē. **P** Notanter ḡ dicit sicut aquā de qua nec color nec sapor nec odor in canali remaneat: vt sic nō im̄ peccata sed etiā om̄s circum stanzas aggrauātes cōfueri opteat: vt ē qua luas criminis p̄sonae. locus. tēpus. p̄seuerantia. qz latograuiora sunt peccata: quātodiutius infelicitē animā detinēt alligaīā. Est in sup circūstātia repetitio peccati dimisi si uē reciduatio in peccati. quod declaro. qz qui penituit de peccato p̄ter legem generale obligantem ad non peccandum etiam inno centem: tenetur iste dupli lege speciali nō peccare. sc̄līcet lege grauitudinis 2 lege pro

mīsi. Prīmu3 pz. qz extīti i pēto mortali nulli est de debitor nisi pene eteme. Igr si sibi grām cōfert. b̄ ent donū maxie gratiū tum et liberaliter collatū. et p̄cipue si est gratia equalis collata alij inoccē. ergo ille ex lege grauitudinis teneat deo specialiter. p̄ter illud donū summe liberaliter collatum et per p̄ns offendēs postea: grauius peccat propriez ingratiudinē. Secundum pz q̄ pe nitens quotiēcū p̄ digne penitent obligeat se saltē voto ad nō peccādum in posterum. qz sine tali proposito nō est digna penitentia. et propter b̄ cōstrictus est ad nō peccādum lege generalis iustitiae. ergo si peccat rāsgre ditur duplicem legē 2 p̄ p̄ns grauius peccat. **Q** S̄ b̄ ontur dubiū. peccauiz dimissuz sit circūstantia aggrauans peccatum recidi ui. an opteat cōfueri om̄s circūstantias aggrauātes: vt dicatur d̄ peni. re. c. de qz id est. si oporteat in speciali cōfiteri peccata preiaria tanq̄ circūstantias aggrauantes. Respondeo p̄ p̄ sit licitum 2 forsan vti le. nō videtur in necrū illa confueri in speci alī. qz inquāum aggrauāt p̄t exprimi sufficienter in cōfessione absq̄ expressione isto num pētōr̄ prius dimissorum in speciali. vt pote dicendo de magnis et multis peccatis als penitui. et vt spero in dño mibi remisissē et ego fui magis ingrātū nūc peccādo. Ita emēdatio vīte d̄ p̄pia vigilia. qn̄ sic con triōe et peccatorum cōfessione pētōr̄ dolet deum offendisse et gratiam amisisse. bāc vi giliā quilibet habere d̄z. sic exēplo pauonis instruimur. q̄ post prīmu somnu cungulat 2 clamat q̄ pulcritudinem suā se amisisse h̄met. sic et bō per dormitōz culpe et negligē tie grām amittit et perdit. q̄ quidem grāta ē undūmētū et pulcritudo aie. sīc q̄ filia eiē in regis turpuer q̄si mala icedit. **R** Se cundo vigilare debemus i operibus sanctificationis et beniulētie. mar. xiiij. Janitor p̄cepit vt vigilet. Janitor est timor q̄ semper vigilare d̄z ne remissi simus i bonis opib̄. **V** ec est virga vigilans. bīere. 1. 2. lu. ij. dī. q̄ pastores erant vigilantes super gregem. l. sensu. cogitationū. affectionum locutionū. **E**t bui? exēplū b̄ babem̄ de vi gilia passerū. vn. ps. Vigilauit et fac̄s iūz sicut pasier solitari in te cto. Passer prīmo tenerie diligat pullos suos et in forānum b̄ peccare. sc̄līcet lege grauitudinis 2 lege pro

dī

## Sabbato

cundo quicquid glutit cito digerit propter caliditatem. nec vigilare cessat. **Sic** in proposito seruus fidelis d<sup>r</sup> pullos suos. i. oga sua diligere: ne in eis sit negligentia per accidiam. et in foraminibus pere. i. xpi abscondere: ne in eis fieri frus per vanam gloriam. **Secundo** d<sup>r</sup> in eis esse caliditas dilectoris ne opera nostra sint cruda. s<sup>r</sup> caritate decocta et inflamia. **Tertio** vigilare debemus in operibus compassionis misericordie. apoc. iiij. Esto vigilans et confirmia cetera que moritura sunt sine peccati. siue per temporalium defecit. 2 sic per duplices misericordiam. i. spuialez et temporalē est primis subueniēdū. **Vui** exemplū habem⁹ in grībus qui alienatim vigilant pro se in uicem bñies sollicitudinem: disponunt vigilias de nocte. explorant alie ex qua parte tēpēnur insidie. precedit una ceteras. et per vias suscipiunt vigilias. **I**stū sunt vigiles qui custodiāt ciuitatē canonicū. iiij. qui diligenter circūnt ut suppleant alii om̄i defecit et necessitatem. **Quarto** vigilare debemus in operibus deuotōis. canti. v. Ego domino et cor meum vigilat. Vigilat cor dormientis. qm̄ viger affectus cordis in gratia deuotōis et cōfēlationis. bui⁹ habem⁹ exēplū iphiomena q̄ pertinet noctē cānit et vigilat. et diligentius cāstat et vigilat dū perpēdit dīc appropiātare. sic deuo⁹ bō nūq̄ quiescit a laude dīna. et quālē magis perpendit gratiam appropinquare. isto dūt⁹ nūs vigilat et i orde et deuoīōe cantat. d. cū ps. **D**e⁹ deus me⁹ ad te de luce vigilo. **V**ec em̄ ē quaria vigilia in qua ibesu⁹ venit ad discipulos in diluculo. **S**

## Secunda pars in

q̄ nota⁹ de vili pīnūlitate gubernatoris xpi. **N**ā qn̄ ad discipulos nauē ascendit. celiuit vēius in eius pīnā in cuius absētia apli in enī magno periculo. pura ex noctis obscuritate. acris iūm; pīestate. nauis prauitate ventoz contrarietate. et laboz grauitate. Necmī rūq̄ bec pēcula cōtingeunt. qz tps n̄ aderat. **E**hi hīero. dīo in mōtis cacumic cōmo rante: statī vēi⁹ pīrānus oritur. et iurba māre: et periclitant apli et iādū imūnens naufragiu perseuerat q̄dui ibesu⁹ veniat. **M**orauer est notādū q̄ iūt in naturalib⁹ vidē⁹ q̄ quātūcīp̄ defect⁹ depēdet ab aliqua cā. nūc deficiēt cā deficit enā effici. **Sic** defici

## post Cinerum

ete sole a quo depēdit rad⁹ solari⁹ et illustratio deficit et illuminatio. **E**t deficiēt nauta et gubernatore dīc sal⁹ nauis. **E**st cī pīnā nauis cā salutis. et eius absentia cā submersiōis dī. ij. i. b. **Sic** spūaluer cū oīs salu⁹ depēdit a xpo. qz sm̄ aplm. per ipm et cu ipo et in ipo sunt oīa et via per mare bui⁹ mūdi ad beatitudinē sit multū pīculosa. ē em̄ vi dī dī pe. di. h. ciuus. in gl. valde arta. vt oīs nos saluet et liberet dī periculis vult nos sua pīfentilitate cōsolari. d. **C**ōfidite ego suz noītite timere. **D**ūt nāq̄ in cū cōfidecie. **I**nicipentes quos informat ne pereant. Proficiētes quos confortat ut compleant. Proficiētes siue pfecti quos cōfūat ut pīmīent. **I**nicipentes cī sunt qui vere penitent de pretētis. et proponūt firmiter vitā emendare. **H**i sunt qui pīo nauē trābētes sunt a terra. **N**ā q̄ ato bō per penitētā vīā suā pīponit a mūdo elongare. et iūpit penitēte obuiat pīrata isemalīs. vento voluptatis et carnalitatis tāualido. qz n̄ solū cor. s̄ etiā oīs sēsus cōiurberet imīt. et q̄ bō nesciat quo se diuertat. **C**ogitat em̄ si luxuriosus dūz fore mulieres dūmitere. si auarus peccū. i. si iāptor rapinā. si ebriosus crapulā. et sic dulce dīne voluptatis carnalis multi retardāt et capiunt et occiduntur. **I** Quare plao in pībedrone ait. **E**sca oīm maloz est voluptas qz i ea capiunt bōies sicut bamo pisces. **I**stī malū cōparatur cūdā periculo maris. dī quo narrat hoc. iiij. de eōs. mētro. iiij. dīcēs. **O**dī vīxes quidā strēnu⁹ miles rediens de bello troyano. dēcēnō eravit per mare. **A**no vītē videns quidā insulam in qua erat pulchra et cīma dīna que figura solis dicebatur. ad quā applicuit et innauit. **I**sta per iūtātēs et cāmīa miscuit qdā poculum q̄ em̄ de eodē bibentes sicut voluit a natura et specie humana in bestias nā mutauit. **S**ic socios vīxīs. vīnū in aprū. aliū in leonē iētū i cotiūz suo poculo permūtauit. **O**dī vīdens vīxes per odorem vīnū florū quem sibi dēcīt regina troye periculū euasit. **U**llyxes stēnu⁹ miles est homo qui sensualitatem rōcī vīci. **D**ic em̄ more mundanorū vīvens sīm sensualitates. nūbil denegans oculis vel corde. multo tempore periculose errat. et iūer oīa pericula maximum in mundo repente voluptātē camis. que nūc oculis cīm hominū pulcherrima adiudicatur. h̄ sit iūpīlūma et